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WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostaw materiałów  szewnych dla 

Szpitala Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim. Nr procedury: SPSSZ/29/D/24 

Niniejszym Zamawiający, przekazuje treść zapytań/wniosków do treści SWZ, które wpłynęły do 

Zamawiającego i udziela odpowiedzi oraz dokonuje zmiany treści SWZ. 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 22? 

Taśma do leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu u kobiet . Wykonana z niewchłanialnego polipropylenu 

monofilamentowego. Parametry : 1,1 cm (+/-1mm) x 45 cm x 0,34 mm. Gramatura 45g/m kw. ; wielkość 

porów 1x1,25 mm. Taśma w plastikowej osłonce, brzegi zakończone pętelkami. Implantacja taśmy przez 

otwory zasłonowe .  

W przypadku dopuszczenia i wyboru naszej oferty bezpłatnie użyczymy dwa narzędzia wielorazowego użytku 

wykonane z niekorodującego chromu. Ergonomiczne uchwyty. 

 
 

Niewielkie techniczne różnice nie wpływają na technikę operacyjną ani na oczekiwany, pożądany efekt 

terapeutyczny. 

Zwracamy się z prośbą o przyjęcie oferty w powyższym składzie jako opcję/zamiennik -dzięki temu 

otrzymacie Państwo ofertę konkurencyjną, zyskując tym samym możliwość racjonalnego zarządzania 

środkami publicznymi. 

Istniejący zapis pakietu wskazuje na zasoby danego Wykonawcy bez opcji złożenia oferty konkurencyjnej, 

co jest jednoznaczne z ograniczeniem konkurencji. 

Odpowiedź – Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 2 

Par. 2 ust. 10.1: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Poziom zmiany cen uprawniający strony umowy do 

złożenia wniosku żądania zmiany wynagrodzenia, wynosił nie mniej niż 7,5 % w stosunku do cen materiałów 

przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
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Pytanie nr 3 

Pakiet 17: Czy zamawiający zgodzi się na siatki przepuklinowe o parametrach zbliżonych do wskazanych w 

opisie zamówienia? Proponujemy implant makroporowy monofilamentowy niewchłanialny siatka 

polipropylenowa masa 37 +/- 5 g\m² . Biokompatybilna. Grubość siatki 0,36 +/- 0.06 mm; wielkość porów 

ok. 3 mm kwadrat. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 4 – dotyczy pakietu 2 

Pakiet 22: Czy zamawiający zgodzi się na implant o charakterystyce: taśma ultralekka 26 g/m2 +/- 4 g, 

wykonana z polipropylenu monofilamentowego o grubości przędzy 0,08 mm, transparentna z niebieskimi 

liniami, całkowicie niewchłanialna, dł. 450mm, szer.11mm (+/- 1mm), brzegi taśmy atraumatyczne, 

niewymagające plastikowej osłonki, porowatość 60%, mocowanie taśmy do narzędzia w postaci 

monofilamentowej kolorowej pętli na obu końcach taśmy, niewielka elastyczność pozwalająca na 

śródoperacyjną regulację. Taśma do metod TVT, TOT, TVT-O. Narzędzia dostępne wielorazowe, 

wypożyczone na czas trwania przetargu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 5 

Pakiet 17 

Czy Zamawiający dopuści w pak. 17 w poz.1- 3 siatki chirurgiczne : 

• gramatura siatki 50g/m2 

• grubość siatki 0,41 mm 

• wielkość porów 1x1,25 mm 

• grubość pojedynczego włókna < 0,10 mm? 

Rozmiary zgodnie z SWZ. 

Rozmiary zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający w pak 19 poz. 1 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty na 

oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem: Stapler skórny jednorazowy z 

minimum 35 zszywkami, średnica drutu zszywki 0,58-0,60mm, wymiary zszywki po zamknięciu 6,5mm x  

4,7mm, powlekane teflonem? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający wydzieli z pak 19 poz. 1? Pozwoli to innym oferentom do dołączenia do postępowania. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie 3 poz. 2 grubość nitki 3 w miejsce 4 z igłą odwrotnie tnącą ½ koła 

40mm? Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie 5 poz.1 nitkę 70cm w miejsce 75cm? 

Pozostałe parametry w tym igły zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
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Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie 6 poz. 1 nitkę 70cm w miejsce 75cm? 

Pozostałe parametry w tym igły zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie 12 poz. 1-15, 17, 18 monofilament niewchłanialny. syntetyczny 

poliamid z wyłączeniem poz. 16 polipropylen z lietylenem? 

Odpowiedź: W związku z omyłką pisarską Zamawiającego. Zamawiający poprawia ogólny opis dla 

przedmiotu zamówienia w Pakiecie 12. Zmiana dla Pakietu 12 w załączeniu do wyjaśnień /odpowiedzi. 

 

Pytanie nr 12 

Zwracamy się z pytaniem o sprostowanie ilości asortymentu z Pakietu 25. 

Pozycja 1. W opisie przedmiotu zamówienia widnieje ilość 60 sztuk, w jedn miary 25 opakowań. Jaką ilość 

Oferent powinien zaoferować? 

Pozycja 2. W opisie przedmiotu zamówienia widnieje ilość 60 sztuk  w jedn miary 5 opakowań, nasz 

asortyment pakowany jest po 10 sztuk w 1 opakowaniu, jaką ilość Oferent powinien zaoferować? 

Pozycja 3. W opisie przedmiotu zamówienia widnieje 40 sztuk, natomiast w jed miary 17 opakowań, która 

ilość jest dla Oferenta wiążąca? 

Odpowiedź: Wykonawca błędnie wskazał  Pakiet 25 dla zadawanego pytania, według treści zadanego 

pytania dotyczy to Pakietu 23. 

Nie mniej jednak, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytanie w ramach Pakietu 23. 

Pozycja 1 - Zamawiający wymaga zaoferowania 25 opakowań wraz z zestawem do przygotowania 4 ml. 

Pozycja 2 - Zamawiający wymaga zaoferowania 5 opakowań. 

Pozycja 3 - Zamawiający wymaga zaoferowania 17 opakowań. 

 

Pytanie nr 13 

Dotyczny pozycji 1 w Pakiecie 25 

Czy zamawiający dopuści  

Klej tkankowy fibrynowy: 

Składnik 1: Roztwór białek klejących 

-Fibrynogen ludzki (jako białko wykrzepiające) 91 mg/ ml 

-Aprotynina (syntetyczna) 3000 KIU /ml 

Składnik 2: Roztwór trombiny 

Trombina rozpuszczona w roztworze chlorku wapnia 

-Trombina ludzka 500 j.m./ ml 

-Wapnia chlorek 40 umol / ml 

Opakowanie zawierające roztwory w strzykawce PRIMA, dwukomorowej (polipropylenowej) zamkniętej 

korkiem i pakowanej w dwa worki wraz z przyrządem składającym się z 2 łączników i 4 igieł aplikacyjnych. 

Preparat przechowywany  w temperaturze ≤ -20°C Pojemność  4ml  zamiennie z klejem tkankowym (zestaw 

do przygotowania dwuskładnikowego fibrynowego kleju do tkanek), do wyboru przez operatora. 

Odpowiedź: Wykonawca błędnie wskazał  Pakiet 25 dla zadawanego pytania, według treści zadanego 

pytania dotyczy to Pakietu 23. 

Nie mniej jednak, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytanie w ramach Pakietu 23 poz. 1 

Zgodnie z SWZ 
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Pytanie nr 14 

Dot. Pakietu 1 

Czy Zamawiający dopuści plecionkę wchłanialna, powlekaną, syntetyczną, 50% kopolimer glikolidu i l-

laktydu Poli (glikolid i l-laktyd 30/70) 50% stearynian wapnia, o zdolności podtrzymywania tkankowego po 

14 dniach 75%, po 21 dniach 50%, wchłanianie całkowite 60-70 dni? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 15 

Dot. Pakietu 1 

Czy Zamawiający wszędzie tam gdzie wymaga długość nici 70 cm  dopuści również długość 75 cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z tolerancją zawartą w ogólnym opisie przedmiotu zamówienia dla pakietu 1 

która wynosi 10 %. Cyt.: „……… Tolerancja długości nici 10%,…..” 

 
Pytanie nr 16 

Dot. Pakietu 1, poz. 31 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą nie odczepianą? 

Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 17 

Dot. Pakietu 2 

Czy Zamawiający dopuści plecionkę wchłanialna, powlekaną, syntetyczną, 50% kopolimer glikolidu i l-

laktydu Poli (glikolid i l-laktyd 30/70) 50% stearynian wapnia, o zdolności podtrzymywania tkankowego po 

14 dniach 75%, po 21 dniach 50%, wchłanianie całkowite 60-70 dni, bez powleczenia chlorheksydyną? 

Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 18 

Dot. Pakietu 2 

Czy Zamawiający wszędzie tam gdzie wymaga długość nici 70 cm  dopuści również długość 75 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 19 

Dot. Pakietu 3 

Czy Zamawiający dopuści plecionkę niewchłanialną, poliestrową, syntetyczną, powlekaną w całości 

silikonem?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 20 

Dot. Pakietu 4 

Czy Zamawiający dopuści plecionkę niewchłanialną, poliestrową, syntetyczną, powlekaną silikonem?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 21 

Dot. Pakietu 5 

Czy Zamawiający dopuści Monofilament wchłanialny, syntetyczny z kopolimeru kwasu glikolowego i 

kaprolaktonu, czas podtrzymywania tkankowego ok. 40% po 14 dniach, czas wchłaniania 90-120 dni?  

Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SWZ 
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Pytanie nr 22 

Dot. Pakietu 7 

Czy Zamawiający dopuści Szew syntetyczny, polipropylenowy, niewchłanialny, jednowłóknowy, bez 

katalogowego opisu ,,charakteryzujący się kontrolowanym rozciąganiem zapobiegającym nieumyślnemu 

zerwaniu szwu oraz plastycznym odkształceniem węzła zapobiegającym jego rozwiązaniu”? 

Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 23 

Dot. Pakietu 7, poz. 10 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym ostrzem (przypstrzoną)? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 24 

Dot. Pakietu 7, poz. 11 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu micro-

point? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 
Pytanie nr 25 

Dot. Pakietu 12 

Czy Zamawiający dopuści plecionkę wchłanialna, powlekaną, syntetyczną, 50% kopolimer glikolidu i l-

laktydu Poli (glikolid i l-laktyd 30/70) 50% stearynian wapnia, o zdolności podtrzymywania tkankowego po 

14 dniach 75%, po 21 dniach 50%, wchłanianie całkowite 60-70 dni, bez powleczenia chlorheksydyną? 

Odpowiedź: W związku z omyłką pisarską Zamawiającego. Zamawiający poprawia ogólny opis dla 

przedmiotu zamówienia w Pakiecie 12. Zmiana dla Pakietu 12 w załączeniu do wyjaśnień /odpowiedzi. 

 
Pytanie nr 26 

Dot. Pakietu 12, poz. 13 

Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem typu micro-

point? 

Odpowiedź: W związku z omyłką pisarską Zamawiającego. Zamawiający poprawia ogólny opis dla 

przedmiotu zamówienia w Pakiecie 12. Zmiana dla Pakietu 12 w załączeniu do wyjaśnień/odpowiedzi. 

Pozostałe wymagania bez zmian. 

 
Pytanie nr 27 

Dot. Pakietu 17 

Czy Zamawiający dopuści monofilamentową niewchłanialną siatkę przepuklinową o masie 55 g/m2, grubość 

0,55 mm oraz wielkość porów 1,3 x 2,0 mm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 
Pytanie nr 28 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1: 

1. Wykonawca płaci Zamawiającemu następujące kary umowne: 

5) W przypadku wystąpienia sytuacji określonych w § 3 ust. 5 Zamawiający naliczy Wykonawcy karę 

umowną w wysokości 100 zł za każdy przypadek zakupu zastępczego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
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Pytanie nr 29 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający akceptuje, że Wykonawca będzie przekazywał faktury VAT za 

pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania, co będzie równoznaczne z realizacją przez 

Wykonawcę wszystkich wskazanych w projekcie umowy obowiązków w zakresie przekazania faktury VAT 

(zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach 

publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym)? 

Powyższe postulaty zgodne są z art. 4 ust. 1 wspomnianej powyżej ustawy, na jego podstawie Zamawiający 

jest obowiązany do odbierania od Wykonawcy ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesłanych za 

pośrednictwem platformy. 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje, że Wykonawca będzie przekazywał faktury VAT za 

pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania. 

 
Pytanie nr 30 

Dotyczy Pakiet 7 

Czy w Pakiecie 7, poz 11 Zamawiający dopuści szew z nicią o długości 45 cm spełniający wszystkie 

pozostałe wymagania SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 31 

Dotyczy Pakiet 10 

Czy w Pakiecie 10, poz 1 Zamawiający dopuści szew z igłą o długości 26 mm spełniający wszystkie 

pozostałe wymagania SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 32 

„Czy Zamawiający w postępowaniu nr SPSSZ/29/D/24 w pakietach nr 13,14,15 i 16 ma na myśli konkretne 

parametry tj. rozmiary i krzywiznę igieł, długości nici, grubość szwu i kolor?” 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 33 

Zamawiający w Formularzu cenowym nie przewidział kolumny na wpisanie nazwy i kodu poszczególnych 

nici. Jest to bardzo istotna informacja, także wniosimy o zmodyfikowanie formularza i zamianę kolumny 

"producent" na "Producent oraz nazwa asortymentu inr katalogowy".  

Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do wniosku i w Formularzu cenowym – Załącznik nr 2 po 

zmianie w kolumnie nr 10 w pakietach od 1 do 25 nadaje tej kolumnie następujące brzmienie cyt.: 

„Producent, Nazwa oferowanego asortymentu, Numer katalogowy” i wymaga podania niniejszych 

informacji przez Wykonawców. 

 

Pytanie nr 34 

Czy Zamawiający w Pakiet 17 - Siatki przepuklinowe 2 poz. 3 wymaga siatki o rozmiarze 30,5 x 30,5 cm. 

Pozostałe parametry bez mian.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
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ZMIANY TREŚCI SWZ 
Zmiana 1 

FORMULARZ CENOWY ZAŁACZNIK NR 2 PO ZMIANIE - W KOLUMNIE 10 DLA WSZYSTKICH 

PAKIETÓW OD 1 DO 25 – ZAMAWIAJĄCY UJEDNOLICA ZAKRES PODANIA WYMAGANYCH 

INFORMACJI PRZEZ WYKONAWCÓW JAK NIŻEJ. 

Cyt.: „Producent, Nazwa oferowanego asortymentu, Numer katalogowy”  

Zmiana 2 

FORMULARZ CENOWY ZAŁACZNIK NR 2 PAKIET 1 W OGÓLNYM OPISIE PRZEDMIOTU 

ZAMÓWIENIA ZAMAWIAJĄCY UZUPEŁNIA OPIS O CZĘŚĆ ZDANIA W ZAKRESIE cyt.: 

„…….. ,o wytrzymałości węzła na rozciąganie, która wynosi w początkowym okresie ok. 140%, ….” 

Było: 

Plecionka wchłanialna zbudowana z mieszaniny pochodnych kwasu glikolowego i mlekowego, powlekana 

mieszaniną 50% kopolimeru glikolidu i l-laktydu Poli (glikolid i l laktyd w stosunku 30/70 lub 35/65) i 50% 

stearynian wapnia. Plecionka wchłanialna potwierdzona badaniami. Zdolność podtrzymywania tkankowego 

po 14 dniach 75-80%, po 21 dniach 30-50% . Okres podtrzymywania 0% po 35 dniach, wchłanianie 

całkowite 56-70 dni. Tolerancja długości nici 10%, igieł : do 20 mm tolerancja1 mm; 20-40 mm tolerancja 2 

mm; > 40 mm tolerancja 5 mm 

Jest po zmianie: 

Plecionka wchłanialna zbudowana z mieszaniny pochodnych kwasu glikolowego i mlekowego, powlekana 

mieszaniną 50% kopolimeru glikolidu i l-laktydu Poli (glikolid i l laktyd w stosunku 30/70 lub 35/65) i 50% 

stearynian wapnia. Plecionka wchłanialna, o wytrzymałości węzła na rozciąganie, która wynosi w 

początkowym okresie ok. 140%, potwierdzona badaniami. 

Zdolność podtrzymywania tkankowego po 14 dniach 75-80%, po 21 dniach 30-50% . Okres 

podtrzymywania 0% po 35 dniach, wchłanianie całkowite 56-70 dni. Tolerancja długości nici 10%, igieł : do 

20 mm tolerancja  1 mm; 20-40 mm tolerancja 2 mm; > 40 mm tolerancja 5 mm. 

Zmiana 3 

FORMULARZ CENOWY ZAŁACZNIK NR 2 PAKIET 12 W OGÓLNYM OPISIE PRZEDMIOTU 

ZAMÓWIENIA ZAMAWIAJĄCY POPEŁNIŁ OMYŁKĘ PISARSKĄ W ZWIĄZKU Z CZYM 

POPRAWIA OGÓLNY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA NA  cyt.: „Monofilament niewchłanialny 

syntet. poliamid; pozycja 16 polipropylen z polietylenem lub polipropylen.” 

Było: 

Plecionka wchłanialna, antybakteryjna powlekana 50% kopolimer glikolidu i l-laktydu Poli (glikolid i l-laktyd 

30/70) 50% stearynian wapnia. Średnia wytrzymałość węzła na zerwanie w okresie początkowym ok.  135% 

potwierdzona badaniami. Okres podtrzymywania 25% po 28 dniach, wchłanianie całkowite 56-70 dni. Szew 

antybakteryjny powleczony chlorheksydyną. 

Jest po zmianie: 

Monofilament niewchłanialny syntet. poliamid; pozycja 16 polipropylen z polietylenem lub polipropylen. 

Zmiana 4 

W związku z powyższymi wyjaśnieniami/odpowiedziami i zmianami oraz z uwagi niedochowaniem 

ustawowego terminu na udzielenie wyjaśnień/odpowiedzi, niniejszym Zamawiający przedłuża termin 

składania ofert o czas niezbędny do zapoznania się przez wszystkich zainteresowanych wykonawców 

z wyjaśnieniami i zmianami niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia ofert na podstawie artykułu 

art. 284 ust. 3, Zamawiający dokonuje zmiany terminów związanych  z przeprowadzeniem niniejszego 

postępowania do SWZ i w ogłoszeniu o zmianie. 
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Było: 

XI. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia terminu składania ofert do dnia 25.07.2024 roku 

XII. TERMIN SKŁADANIA OFERT 

2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 26 czerwca 2024 roku do 

godziny 10:00. 

XIII. TERMIN OTWARCIA OFERT 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26 marca 2024 roku o godzinie 10:05.  

Jest po zmianie: 
XI. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia terminu składania ofert do dnia 31.07.2024 roku 

XII. TERMIN SKŁADANIA OFERT 

2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 02 lipca 2024 roku do godziny 

10:00. 

XIII. TERMIN OTWARCIA OFERT 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 02 lipca 2024 roku o godzinie 10:05.  
 
Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia/odpowiedzi na pytanie oraz  zmiany treści SWZ stają się 
integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i są więżące przy sporządzaniu i składaniu ofert. 
 
Załącznik: 
Formularz cenowy – Załącznik nr 2 po zmianie z dnia 25.06.2024 r. 

 

 
 

………………………………… 


